
Oversigt over foreningsnetværk i Varde Kommune 
Idræt Samarbejdspartner Status 

Tennis DGI Sydvest Blev opstartet foråret 2017 og har været afviklet 3 gange, med halvårligt interval. De første møder blev brugt 
på at brainstorme netværkets indhold og forslag til fremtidige emner. Det helt centrale for dette netværk at 
alle tennisklubber primært består af motionister udover Varde Tennisklub som har få trænere. Derfor har 
der været stor fokus på at skabe tilbud for disse motionister hvorfor netværket indtil videre har medvirket til 
at der er bliver lavet lokale turneringer, lokal træningsuddannelser, fælles deltagelse i tennissportens dag. 

Håndbold Jysk Håndbold Forbund Opstartet efterår 2016. Der afvikles ca. 3 årlige møder. På trods af at flere af håndboldklubberne har indgået 
samarbejde på tværs af klubberne giver netværket et endnu større kendskab til hinandens arbejde og er 
platform for nye tiltag som fx kommunemesterskab. Desuden har erfaring og viden omkring åben skole og 
håndboldkaravanen været rigtig givtigt. 

Spejder og FDF FDF, DDS og KFUM og K Afholdt det første opstartsmøde januar 2018 – første netværksmøde afholdes april med fokus på formål og 
indhold af netværket. 

Svømning DGI Sydvest og Dansk 
Svømmeunion

Afviklet første gang marts 2018 med fokus på de gode historier og udfordringer – næste netværksmøde 
afvikles september med fokus på rekruttering af frivillige/instruktører og uddannelse af voksne/forældre. 

Krocket DGI Vest (og 
arbejdsgruppen for 
Kommunemesterskab)

Afholdes i samarbejde med DGI Vest da DGI Sydvest ikke har krocketkonsulenter. 
Alle 21 krocketklubber inviteres til en workshop med fokus på at finde frem til hvilke indsatsområder og 
arbejdsgrupper der skal nedsættes til det videre arbejde (ligesom der findes for kommunemesterskab)

Outdoor DGI Sydvest Afvikles i efteråret 2018

Volleyball Volleyball Danmark Udsættes til efteråret 2018 
Blev aflyst i april pga for få tilmeldinger (dårlig dato), men stor opbakning til deltagelse fra klubberne. 

Badminton DGI Sydvest Afholdes af DGI Sydvest hvor Varde Kommune har deltaget 

Gymnastik DGI Sydvest Afholdes af DGI Sydvest hvor Varde Kommune har deltaget

Fodbold DBU DBU afholder det årlige kommunemøde i februar/marts måned med oplæg og sidste nyt indenfor DBU. 
Varde Kommune deltager på disse møder. 

I foråret 2018 blev fodboldklubberne inviteret til en temaaften omkring pigefodbold i samarbejde med DBU 
og DGI Sydvest men blev desværre aflyst pga for få tilmeldinger. 


